

Sprawozdanie Zarządu Klubu**z działalności Klubu Żeglarskiego SZTORM Barlinek w roku 2019.****I. INFORMACJE O STOWARZYSZENIU**

1. Nazwa i siedziba oraz cele stowarzyszenia: Klub Żeglarski SZTORM Barlinek , 74-320 Barlinek, ul. Sportowa 2B

NIP: 597 15 06 118, REGON: 210347528 KRS 0000680290

Klub wpisany do ewidencji klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, prowadzonej przez Starostę Myśliborskiego, wpis numer II-3/3/03.

W dniu 29 maja 2017 roku postanowieniem sądu rejestrowego Klub uzyskał status Organizacji Pożytku Publicznego (OPP). Wpis do KRS: 0000680290.

Klub jest organizacją pozarządową działającą w formie stowarzyszenia, prowadzącą działalność pożytku publicznego. Cele Klubu opisane w Statucie to:

- organizowanie i rozwijanie żeglarstwa,
- popularyzowanie żeglarstwa i kultury związanej z żeglarstwem,
- organizowanie i popularyzowanie aktywnego wypoczynku,
- podejmowanie działań z zakresu zadań publicznych, ukierunkowanych szczególnie na prowadzenie zajęć żeglarskich dla dzieci i młodzieży.

2. Skład Zarządu Klubu w roku sprawozdawczym:

Na początku roku sprawozdawczego 2019 Zarząd Klubu działał w składzie:

1. Komandor- Mariusz Mikołajczyk
2. Wicekomandor- Jurgen Sandmann
3. Skarbnik- Agnieszka Nikoliszyn-Granatowska
4. Sekretarz – Henryk Oczkoś

W wyniku przeprowadzonych wyborów, Zarząd Klubu od dnia 5 kwietnia 2019 roku działał w składzie:

1. Komandor- Mariusz Mikołajczyk
2. Wicekomandor- Tomasz Szynkiewicz
3. Wicekomandor- Jacek Narbutt
4. Skarbnik- Beata Rzewuska-Ciesielska
5. Sekretarz – Henryk Oczkoś

3. Informacja o liczbie członków Klubu, składkach członkowskich i odpracowanych godzinach:

W czasie roku sprawozdawczego 2019 do Klubu przyjęto czterech (4) nowych członków.

W tym okresie z listy członków skreślono łącznie trzech (3) osób, w tym z powodu rezygnacji - 1 osobę, z powodu niezapłacenia składek członkowskich - 2 osoby

Na dzień 31 grudnia 2019 r. do Klubu należało 60 członków, w tym 48 członków zwyczajnych, 10 członków honorowych i 2 członków-niepełnoletnich. Obecnie (w dniu 26.06.2020 r.) liczba członków Klubu wynosi 47, w tym 9 honorowych i 3 członków-niepełnoletnich.

Składki członkowskie w 2019 roku nie uległy zmianie w odniesieniu do 2018 roku.

4. Informacja o przychodach z poszczególnych działań prowadzonych przez Klub Żeglarski SZTORM Barlinek - wyciąg

- Należne składki członkowskie za rok 2019 wynosiły 4.479,27 zł. Na dzień 31 grudnia 2019 roku cała kwota została wpłacona.
- Przychody w użyczenia powierzchni reklamowej w postaci tablic umieszczonych na budynku Przystani 4.500zł. Jeden z partnerów wycofał się z końcem 2019 roku, nie widząc powodu do uregulowania zobowiązań.
- Wpływy z wypożyczalni sprzętu pływającego oraz innych usług świadczonych przez Klub Żeglarski 43.485 zł
- Wpływy z 1% - 0 zł
- Wpływy z dotacji, projektów, zbiórek itp. 19.000 zł,
- Darowizny na szkółkę żeglarską oraz wpisowe do regat i inne – 14.035,44 zł

5. Informacja o stanie konta i kasy gotówkowej na dzień 31.12.2019

- Kasa gotówkowa 0 zł
- Stan kont bankowych:
 - Konto bieżące – 16.004,44 zł
 - Szkółka żeglarska – 7.947,82 zł
 - Projekt Pomosty – 0 zł
- Lokaty bankowe 39.848 zł

II. INFORMACJE O DZIAŁANIACH KLUBU W ROKU 2019:

Zarząd w swoich działaniach przestrzega standardów obowiązujących Organizacje Pożytku Publicznego, opisane w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (Dz.U. 2003 nr 96 poz. 873).

Roczne sprawozdanie finansowe, przygotowane zostało w szczególności w oparciu o zapisy:

-Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.)

-Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2011 r. w sprawie rocznego sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji pożytku publicznego (Dz. U. z dnia 15 kwietnia 2011 r.)

-Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami handlowymi, nieprowadzących działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 137, poz. 1539)

W roku sprawozdawczym 2019 odbyło się 12 posiedzeń Zarządu. Zarząd podjął łącznie 38 uchwał. Wszystkie uchwały zostały udostępnione członkom Klubu w postaci informacji na stronie internetowej Klubu. Oryginały uchwał Zarządu Klubu dostępne są do wglądu u Sekretarza Klubu. Działania Zarządu wynikały z kompetencji opisanych w § 20 Statutu Klubu, oraz zobowiązań wynikających z § 23 Statutu Klubu.

1. Pozyskiwanie funduszy ze źródeł zewnętrznych na działalność Klubu Żeglarskiego SZTORM Barlinek

W roku 2019 przeprowadzono szereg działań związanych z pozyskiwaniem środków na działalność statutową Klubu. Pozyskiwaniem środków zajmowali się członkowie Zarządu ustępującego jak i nowego oraz aktywnie włączeni członkowie Klubu.

Złożono 5 wniosków o dofinansowanie w poniżej wymienionych instytucjach, z których:

- trzy zostały zrealizowane i rozliczone,
- w przypadku jednego (KLUB) zbyt niska ocena proponowanych działań- odrzucenie,
- nowy projekt grantowy – przesunięty na 2020
- projekt kotwica z 2018 roku – przesunięty na 2020

Kontynuowano także prace nad jednym wnioskiem jeszcze nie złożonym, odraczanym przez LP na 2020r, tj rozbudowa prawej strony przystani. Na dzień dzisiejszy trwają starania pozyskania działki 729/12. Negocjacje i uzgodnienia z KOWR Gorzów trwają i wg info Krzysztofa Paszek, może do końca 2020 zostaną zakończone

1. **Gmina Barlinek** – udział w konkursie na Organizowanie czasu wolnego w formie zajęć sportowych żeglarskich i spotkań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Barlinek, organizacja imprez sportowych – Umowa nr 01/PInB/2019 z dnia 01.03.2019 roku opiewająca na kwotę **15 000,00 zł**. Na dzień 31 grudnia 2019 roku projekt zrealizowany i rozliczony.
2. **Starostwo Powiatowe w Myśliborzu** – udział w projekcie „Popularyzacja aktywnego uprawiania sportu wśród mieszkańców Powiatu Myśliborskiego poprzez organizację lokalnych imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych”. Umowa nr 01/PInB/2019 podpisana dnia 01.03.2019 roku opiewająca na kwotę **2.000,00 zł**. Na dzień 31 grudnia 2019 roku projekt zrealizowany i rozliczony.
3. **Starostwo Powiatowe w Myśliborzu** – udział w projekcie „Organizowanie czasu wolnego w formie zajęć sportowych, żeglarskich i spotkań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z

terenu gminy Barlinek, organizacja imprez sportowych". Umowa nr 01/PłnB/2019 podpisana dnia 01.03.2019 roku opiewająca na kwotę **2.000,00 zł**. Na dzień 31 grudnia 2019 roku projekt zrealizowany i rozliczony.

4. **Projekt KLUB MS-2019** – złożenie wniosku na 10.000zł na realizację szkolenia regatowego dzieci. Projekt, pomimo dogrywki, odrzucony z powodu zbyt małej ilości punktów w ocenie MS. Zabrakło 1-go punktu.

Realizowano prace przy wniosku grantowym 1/2019/G z Liderem Pojezierza, prowadzono kontynuację projektów dot. rozbudowy infrastruktury obiektu. Z powodu braku praw do działki 729/12, wszelkie dalsze uzgodnienia zostały wstrzymane

W wyniku wszystkich powyższych działań, w oparciu o podpisane umowy udało się pozyskać kwotę **19.000 zł**, która w całości została spożytkowana na cele związane z realizowanymi wnioskami a które to jednocześnie są działaniami statutowymi Klubu Żeglarskiego SZTORM Barlinek.

2. Działania Klubu w roku 2019 oraz realizacja celów :

1. Przeprowadzono prace związane z przygotowaniem sprzętu oraz obiektu do sezonu. Prace zrealizowane zostały w oparciu o wolontariat członków Klubu.
2. Przeprowadzono prace związane z naprawą poszycia pomostów, pokrycia dachu, wymieniono fragmenty rynnowania.
3. Wyremontowano sprzęt pływający w postaci kadłub Cadet, łodzi manewrowej, wózka slipowego.
4. W ramach działań statutowych wprowadziliśmy 25% zniżki w wynajmie sprzętu dla posiadaczy Karty Seniora oraz Karty Dużej Rodziny.
5. Przyjęto nowy Regulamin Przystani oraz nowy Zakres Obowiązków Bosmana.
6. Prowadząc planową politykę sprzętową, sprzedaliśmy 3 stare rowery wodne, 2 kajaki, i 3 jachtów Optimist.
7. Zakupiliśmy wózki podłodziowe dla Optimist, silnik elektryczny, (3 kadłuby jachtów Optimist oraz 2 nowe kajaki zakupione w styczniu 2020).
8. W ramach projektu wsparcia z UG Barlinek, zakupiliśmy przyczepę do transportu 8 jachtów Optimist oraz motorówki.
9. Ze środków własnych, pozyskanych sponsorów udało się przeprowadzić remont generalny jachtu Omega SAVANTA. Jacht, wraz z przyczepą podłodziową oraz wyremontowanym wózkiem slipowym stworzył mobilny zestaw regatowy, na którym starują klubowi juniorzy.
10. W ramach wieloletniej współpracy, przekazaliśmy nieodpłatnie do KŻ SZTAKSEL Pełczyce stary maszt do Omega.
11. Odtworzono i urealniono wpisy w Księżce Obiektu, założono dwie nowe Książki, w tym dla pomostów nawodnych.
12. Przeprowadzono remont komina świetlicy, wymianę izolacji z tzw pojedynczej na podwójną.
13. Zorganizowano i przeprowadzono bezpłatne szkolenia i warsztaty wodniackie dla dwóch grup społecznych z rejonu Barlinka, w ramach klubowych projektów własnych pt 60+ oraz 15+. W ramach warsztatów Klub zrealizował działanie pożytku publicznego: „wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”.
14. Zorganizowano i przeprowadzono bezpłatne przewozy jachtami adresowane do dzieci i młodzieży - Dzień Dziecka, 3 Maja.

15. Zorganizowano bezpłatny kurs żeglarski na patent żeglarza jachtowego, adresowany do członków Klubu. W ramach kursu Klub zrealizował działanie pożytku publicznego: „wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”
16. Przeprowadzono spis z natury (inwentaryzację) majątku Klubu.
17. Udostępniono odpłatnie pomieszczenia przystani dla zainstalowania automatu do napojów. Użyczenie miejsca zakończyło się po włamaniu do pomieszczenia, dewastacji automatu, wybiciu okna, zalaniu podłogi. Straty na poziomie 320 zł pokryte z polisy ubezpieczeniowej Klubu
18. Rozwiązano Umowę współpracy z Biurem Rachunkowym Meisinger. Z dniem 1 stycznia 2020 obsługę księgową prowadzi Biuro Abacus Ireny Raczyckiej.

3. Działalność szkółki

1. Organizacja prowadzonej działalności

W roku 2019 dzięki uporowi rodziców oraz niektórych członków klubu szkółka zaczęła prężnie działać. Z początkiem roku do szkółki uczęszczało 5 chłopców i 2 dziewczynki. Natomiast od maja dzięki zaangażowaniu rodziców- członków klubu odbył się nowy nabór. Na zajęcia zaczęło uczęszczać 8 dziewczynek oraz 10 chłopców z czego na sezon zimowy troje dzieci zrezygnowało. Główna działalność odbywał się na terenie przystani klubowej w Barlinku przy ulicy Sportowej 2b, gdzie do użytku dzieci jest sala klubowa z zapleczem socjalnym oraz hangary. Do zajęć szkółki wykorzystywano wyposażenie asekuracyjne oraz sprzęt klubowy pływający: jachty klasy Optimist, Cadet, motorówkę z silnikiem, łódzie wiosłowe oraz kajaki. Sprzęt był systematycznie naprawiany w miarę możliwości finansowych klubu oraz zaangażowania rodziców dzieci szkółkowych. Na sukcesy szkółki złożyła się ciężka praca zaangażowanych rodziców: Moniki Peliwo -Metryki, Beaty Rzewuskiej -Ciesielskiej, Mariusza Ożóg, Alicji i Tomasza Szynkiewicza oraz wszystkich rodziców nowo przyjętych dzieci, a także Mariusza Mikołajczyka, Stanisława Skowrona oraz Agnieszki Skowron. Rodzice wspierają działalność szkółki poprzez organizowanie dojazdów na regaty, poczęstunku na uroczystości szkółki i klubu, drobne naprawy i doposażenie sprzętu. Działalność szkółki finansowana jest głównie z wpłat rodziców, które w roku 2019 wynosiły wpisowe – 50zł opłata miesięczna - 70 zł od pierwszego dziecka oraz 40 zł od drugiego dziecka a także dotacji z miasta.

2. Formy zajęć prowadzonych w sezonie 2019

Od stycznia zajęcia odbywały się na pływalni wodnej Wodny Raj w Choszczynie, dzieci szkoliły swoje umiejętności pod czujnym okiem Mariusza Mikołajczyka i Stanisława Skowrona, pracowały nad ogólną sprawnością. Na przełomie lutego i marca dzieci uczęszczały na łyżwy do Centrum Słowianka w Gorzowie, które prowadzone były przez Tomasza Szynkiewicza. Celem zajęć było zachęcenie dzieci do pracy nad swoją sprawnością fizyczną, oraz doskonalenie techniki pływackiej.

Od kwietnia rozpoczęły się zajęcia na przystani oraz na stadionie miejskim, dzieci systematycznie uczestniczyły w zajęciach teoretycznych i ogólnorozwojowych. Zajęcia początkowo odbywały się w jednej grupie w soboty od godz. 10:00 do 13:00. W związku z naborem od maja została utworzona druga grupa dzieci początkujących, która miała swoje zajęcia początkowo razem z dziećmi starszymi. Połączenie zajęć miało na celu zintegrowanie oraz zaszczepienie pasji żeglarskiej w nowo przybyłych dzieciach. Z początkiem czerwca zajęcia zaczęły odbywać się w sobotę od godz. 10:00 do 13:00 oraz od 12:00 do 15:00. Z przyczyn organizacyjnych zajęcia

planowane na środę został przeniesione na niedzielę. Trenerami prowadzącymi zajęcia teoretyczne i na wodzie byli: Mariusz Mikołajczyk, Stanisław Skowron, Tomasz Szynkiewicz oraz w miarę możliwości Agnieszka Skowron.

Głównym celem zajęć było poszerzenie wiedzy uczestników szkółki, tak by mogły samodzielnie żeglować na dowolnym sprzęcie oraz w dowolnych warunkach. Dzieci miały możliwość samodzielnego oraz zespołowego żeglowania na przydzielonym jachcie. Postępy młodych żeglarzy były na bieżąco omawiane przez trenerów.

Każde spotkanie rozpoczynało się zajęciami ogólnorozwojowymi prowadzonymi przez: Monikę Peliwo- Metrykę, Alicję Szynkiewicz oraz przy wsparciu Beaty Rzewuskiej- Ciesielskiej.

Oprócz zajęć z żeglarstwa oraz zajęć ogólnorozwojowych, dzieci miały spotkanie z policjantem na temat bezpiecznego zachowania się nad wodą. Mama dwóch naszych podopiecznych pani Anna Zwolińska przeprowadziła nam cykl zajęć dotyczących zdrowego odżywiania.

Od jesieni na przystani odbywały się prace porządkowe, w których uczestniczyły dzieci. Celem tych zajęć było przygotowanie sprzętu i przystani do zimy. Od listopada prowadzono zajęcia teoretyczne, mające na celu przedstawienie niezbędnych zagadnień, dzieci napisały również test sprawdzający ich wiedzę – który pokazał trenerom co należy utrwalić. Od grudnia dzieci ponownie zaczęły zajęcia na basenie. Przed Świętami Bożego Narodzenia Szkołkę odwiedził Mikołaj zostawiając prezenty w postaci bluz za które zapłacili rodzice oraz sponsorzy.

3. Udział w regatach i głównych imprezach

lp.	Data, miejsce, nazwa regat	klasa	uczestnicy
1.	5.05.2019r. Barlinek, Puchar Burmistrza- Rozpoczęcie sezonu.	Optimist	Natalia Metryka Oskar Ożóg Iga Szynkiewicz Oskar Szynkiewicz Kacper Popek Zofia Ciesielska
2.	26.05.2019r. Niesulice, Puchar Ziem Zachodnich	Optimist	Natalia Metryka II Oskar Ożóg II Iga Szynkiewicz V
3.	22.06.2019 Barlinek Puchar Ziem Zachodnich	Optimist	Oskar Ożóg V Iga Szynkiewicz VII Natalia Metryka VIII Oskar Szynkiewicz XIII Sebastian Wysocki XIV
4.	20.07.2019r Myślibórz Regaty o Błękitną Wstęgę	Optimist Cadet	Sebastian Wysocki II Gabriel Zwoliński IV Kacper Popek V Oskar Ożóg, Oskar Szynkiewicz V Natalia Metryka, Iga Szynkiewicz VII
5.	3.08.2019 Myślibórz Puchar Ziem Zachodnich	Optimist	Szynkiewicz Iga IV Metryka Natalia V Oskar Ożóg VI

			Sebastian Wysocki VII Oskar Szynkiewicz VIII Kacper Popek XI
6.	31.08.2019r. Barlinek, Regaty Mistrza KŻ SZTORM,	Optimist Cadet	Iga Szynkiewicz I Sebastian Wysocki II Kacper Popek III Natalia Metryka, Zofia Ciesielska I Oskar Ożóg, Oskar Szynkiewicz II
7.	01.09.2019r. Pełczyce Regaty Dożynkowe	Optimist	Oskar Ożóg I Natalia Metryka II Iga Szynkiewicz III Kacper Popek Sebastian Wysocki Gabriel Zwoliński
8.	14.09.2019 Morzyczyn, Finał Pucharu Ziem Zachodnich	Optimist	Natalia Metryka V Oskar Ożóg III Kacper Popek XIII Gabriel Zwoliński XVI Iga Szynkiewicz XVII Sebastian WysockiX
9.	28.08.2019r. Barlinek, Regaty o Srebrną Gęsiarkę	Optimist Cadet	Gabriel Zwoliński III Sebastian Wysocki IV Kacper Popek V Dorian Wysocki VIII Jakub Rychlewski IX Filip Rałowicz XII Natalia Metryka, Iga Szynkiewicz I Oskar Ożóg, Oskar Szynkiewicz II Jakub Ciesielski, Kacper Zwoliński III

4. Uwagi końcowe oraz cele do zrealizowania

Sezon 2019 można uznać za udany pod każdym względem. Doposażono szkołkę w nową przyczepę pod motorówkę, wraz z jachtami klasy Optimist i Cadet, zakupiono dwa wózki slipowe pod Optimista, 3 pokrowce na ster i miecz oraz drobny sprzęt żeglarski.

Atutem prowadzonych zajęć jest fakt, iż dzieci systematycznie uczęszczają na zajęcia zarówno typowo żeglarskie jak i zajęcia prowadzone na basenie i lodowisku. Młodzi żeglarze chętnie uczestniczyli w regatach na miejscu jak i na wyjeździe. Jesteśmy dumni z każdego miejsca jakie osiągnęli.

Cele na sezon 2020 to:

- doskonaleni techniki żeglarskiej wśród dzieci;
- rozwijanie sprawności fizycznej dzieci;
- starty większej grupy dzieci na regatach wyjazdowych w klasie OPTIMIST i CADET;
- doposażenie szkołki w nowy sprzęt;

- utrzymanie atmosfery panującej w szkółce na dotychczasowym poziomie zarówno wśród dzieci jak i rodziców;

4. Imprezy sportowe zorganizowane przez Klub na jeziorze Barlineckim.

Przeprowadzono imprezy wynikające z przyjętego uchwałą Zarządu Kalendarza Imprez.

- Regaty Otwarcia Sezonu/Puchar Burmistrza Barlinka.
- Regaty Puchar Ziem Zachodnich w Klasach OMEGA i OPTYMIST.
- Regaty Samotników/ Memoriał Andrzeja Ligockiego. Rozegrano wyścigi w klasyfikacji Omega oraz Optymist
- Regaty Rodzinne - rekreacyjne regaty klubowiczów i rodziców oraz dzieci szkółki żeglarskiej, integrujące członków Klubu. Zabawy niestandardowe na wodzie i brzegu.
- Regaty o Srebrną Gęsiarkę – nowe regaty, tylko dla Optymist i Cadet, zamykające sezon
- Regaty Puchar Czterech Wysp/ Memoriał Juliusza Sieradzkiego– regaty dwudniowe, w klasyfikacji Omega Standard i Turystyczna.

W ramach organizacji regat i innych imprez Klubowych realizujemy działanie pożytku publicznego w dziedzinie: "wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, wypoczynek dzieci i młodzieży, a także przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym". Wszystkie regaty realizowane i organizowane w ramach wolontariatu członków Klubu.

III. Działania Zarządu wynikające z realizacji uchwał Walnego Zebrania:

uchwały i wnioski Walnego Zebrania:

- leżaki i parasole – nie zrealizowane. Ofertowanie i decyzja zakupowa w styczniu / lutym 2020 wstrzymana stanem epidemicznym.

Za Zarząd

Komandor